
OŠS Blansko

Zpráva o činnosti za rok 2022



Obsah

1. Statistika a obecné informace...........................................................................................................3
Tabulka 1 – přehled oddílů........................................................................................................................................3
Tabulka 2 – rozdělení hráčů dle věku a výkonnosti..................................................................................................3

2. Soutěže družstev...............................................................................................................................4
Tabulka 3 – konečné pořadí OP Blansko 2022/23....................................................................................................4

3. Přebory a turnaje...............................................................................................................................5
4. Mládež..............................................................................................................................................5
5. Ostatní...............................................................................................................................................5

2



1. Statistika a obecné informace

Okresní  šachový  svaz  Blansko  nemá  oficiálně  ustanovené  žádné  výkonné  orgány  a  jeho  jediným  neoficiálním
představitelem je Alois Kunc, plnící funkci vedoucího dlouhodobých okresních soutěží družstev. Současně působí jako
zástupce OŠS pro komunikaci s JmŠS a ŠSČR. Tato praxe je v OŠS Blansko využívána dlouhodobě a ke spokojenosti
klubů i hráčů. Organizační záležitosti se řeší na losovací schůzi okresních soutěží, pravidelné konané na začátku sezóny.

Aktivní organizátory a oddíly podporuje OŠS Blansko jednoduchým dotačním programem. Na každou konanou akci
může oddíl požádat o příspěvek 500 Kč.

Tabulka 1 – přehled oddílů    

Oddíl Hráči1 Web

ASK Blansko 14 http://askblansko.cz/sachy/

Slavia Boskovice 25 https://www.boskosachy.cz/

Sokol Jedovnice 8

Sokol Rudice 18

TJ Sokol Vanovice, z.s. 8

Spartak Adamov 18

TJ Sloup 27

ŠK Garde Lipovec 31 https://gardelipovec.estranky.cz/

Šk Kunštát, z.s. 27

Jevíčko 13

TJ Sokol Rovečné 13

Šk Letovice z.s. 15
1 Počet registrovaných aktivních hráčů k 1.2.2022

Pod OŠS Blansko spadá 12 šachových oddílů s celkem 223 hráči (143+31+44+5 – dle kategorií A, B, C a D). Počet
registrovaných je  dlouhodobě stabilní.  Platným národním ratingem 1001 a vyšším disponuje 175 šachistů (průměr
1581). Rating FIDE má 70 hráčů (průměr 1812).  

Tabulka 2 – rozdělení hráčů dle věku a výkonnosti  

3

10 20 30 40 50 60 70 80 90
1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2400

Věk

R
tg

N



2. Soutěže družstev

Přes stabilní oddílovou i hráčskou základnu zažívají okresní soutěže družstev prudký útlum. Dvoustupňový systém se
základní soutěží pro pětičlenná družstva a okresním přeborem pro osmičlenná družstva byl s ohledem na nízký zájem
opuštěn. Počínaje sezónou 2021/22 obě soutěže nahradil okresní přebor pro pětičlenná družstva. 

Vítězem okresního přeboru v sezóně 2022/23 se stal Sokol Jedovnice s 24 body. Zvítězil ve všech zápasech a získal
právo postupu do vyšší soutěže (KPII). Vzhledem k dlouhodobě nízkému počtu účastníků v KPII je pravděpodobné, že
postup do vyšší soutěže bude nabídnut i dalším okresním týmům. 

Tabulka 3 – konečné pořadí OP Blansko 2022/23

Poř. Družstvo Z + = - Body Skóre Výhry

1 Sokol Jedovnice 8 8 0 0 24 30.5 27

2 Sokol Rudice B 8 7 0 1 21 28.5 22

3 TJ Sloup B 8 5 0 3 15 20.0 13

4 Knínice (Slavia Boskovice B) 8 3 2 3 11 21.5 17

5 Šachy TJ Sokol Rovečné 8 3 2 3 11 21.0 14

6 ŠK Letovice C 8 2 2 4 8 16.5 8

7 Spartak Adamov 8 1 3 4 6 19.0 11

8 TJ Sokol Vanovice 8 1 2 5 5 11.0 8

9 ŠK Garde Lipovec C 8 0 1 7 1 12.0 7

    

Tradičně silné zastoupení měly okresní kluby v krajském přeboru II. třídy (KPIIA). Mezi devítkou startujících pouze
Tišnov nespadal pod OŠS Blansko. Postup do krajského přeboru I. třídy (KPI) vybojoval Sokol Rudice.

V nejvyšší krajské soutěži náš okres zastupují ŠK Garde Lipovec a ŠK Letovice. Dvě kola před koncem soutěže se oba
týmy pohybují v sestupovém pásmu.

3. Přebory a turnaje 

Největším okresním turnajem zůstal Boskovický soudek (výsledky), hraný jako krajský přebor družstev v rapid šachu.
V roce 2022 přilákal rekordních 132 šachistů v 32 družstvech. Boskovičtí šachisté dále pořádají listopadový rapid turnaj
Open Knínice a turnajový seriál pro mládež O putovní pohár SVČ. 

Boskovice hostily také okresní přebor v bleskovém šachu. Konal se pod patronátem Pavla Hubeného v rámci turnaje
O     putovní pohár Boskovic  . Přes vynikající cenový fond se zúčastnilo pouze 17 hráčů. Další osud přeboru je proto velice
nejistý.  

Oblíbené rapid turnaje tradičně proběhly v Lipovci (Okresní šachový turnaj), Sloupu (Vánoční šachový turnaj) nebo
Křtinách (Křtinský šachový turnaj). Naopak jarní rapid v Němčicích byl po několika úspěšných ročnících zrušen.       

4. Mládež

Šachové kroužky dlouhodobě fungují v Adamově, Kunštátě, Boskovicích a Jevíčku, které nově zaštiťuje i kroužek ve
Velkých Opatovicích. Práce s mládeží se však pomalu rozvíjí také v dalších oddílech. Mladé naděje se pravidelně
objevují v zápasech družstev či okresních turnajích. Adamov a Kunštát dosáhli také na podporu ŠSČR v rámci projektu
podpory šachových oddílů a kroužků pracujících s mládeží.

Jevíčko obnovilo Vánoční turnaj, menší akce probíhají v Kunštátu. V Boskovicích se od října do dubna hraje každý třetí
čtvrtek v měsíci 5 kolový rapid turnaj v rámci seriálu O putovní pohár SVČ. Okresní kolo přeboru škol v roce 2022
pořádal Adamov. 

4

http://chess-results.com/tnr713092.aspx?lan=5&art=1&fed=CZE
https://chess-results.com/tnr629272.aspx?lan=5
../Downloads/ost-lipovec-2022-konecne_poradi.pdf
https://www.boskosachy.cz/2022/09/titul-okresniho-prebornika-v-blesku-zamiril-do-boskovic/
https://www.boskosachy.cz/o_putovni_pohar_svc/
https://www.boskosachy.cz/2022/11/fm-frantisek-vrana-vyhral-rapid-v-kninicich/
https://www.boskosachy.cz/2022/05/boskovicky-soudek-strhal-vsechny-rekordy/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127597/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127592/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127593/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127591/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127589/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127590/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127594/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127595/
https://www.chess.cz/soutez/druzstvo/2928/127596/


5. Ostatní

Soustavně prezentuje svoji činnost na webových stránkách pouze Slavia Boskovice. Oddíl je aktivní na Facebooku nebo
online platformě lichess.org. Slavia Boskovice pořádala v roce 2022 také krajské přebory v online rapid a bleskovém
šachu. Krátké informace z aktuálních soutěží je možno nalézt na obecních webech. 

Před zahájením sezóny 2022/23 se Milan Boháček vzdal funkcí vedoucího soutěže KPIIA a člena STK JmŠS. Nahradil
jej Michal Hnilička, hráč Sokola Rudice.    

Zprávu zpracoval Milan Boháček dne 10.3.2023 

5


